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O BHECCHMH W3MEHCHHH B MOCTAHOBIICHHE aKnMaTa AKTIOOHMHCKOH 061acTh ot 22 (eBpais
2019 roga Ne 73 "O rocyaapCTBEHHOM MOAACPKKE Pa3BATHS JKUBOTHOBOJCTBA B
AxTioOuHCKO#M 06nactu Ha 2019 rox”"

C HCTEKIINM CPOKOM
[TocranoBnenue akumatra AKTIOOMHCKOM oOmactu ot 18 ampens 2019 roma Ne 150.
3apeructpupoBano JlemaprameHToM roctuliun AKTroOMHCKOM obnactu 19 anpens 2019 rona
Ne 6109. ITpekparieHo AECTBHE B CBA3U C UCTEUYEHUEM CPOKa

B cootBeTcTBUM cO cTathelt 27 3akona Pecnyonuku Kazaxcran ot 23 siuBaps 2001 roga "
O MecTHOM rocy/IapCTBEHHOM YMPABJICHUH U caMoympaBieHu B Pecnybnuke Kazaxcran",
npuka3oM MuHucTtpa cenbckoro xo3siictsa Pecniyonuku Kazaxcran ot 15 mapra 2019 rona
No 108 "OO0 ytBepxkaenuu [IpaBuin cyOcuaupoBaHus pa3BUTHS IIJIEMEHHOTO KUBOTHOBOJICTBA
, TIOBBIIMIEHHWS TMPOAYKTUBHOCTH M KadecTBa MNPOAYKUHUM KUBOTHOBOJCTBA",
3aperucTpUPOBAHHOTO B PeecTpe rocy1apcTBEHHON perucTpanid HOPMATUBHBIX MPaBOBBIX
akToB Ne 18404, akmmat AkTroouHckoit oonactu [IIOCTAHOBIJISIET:

1. BHecTu B mocTaHOBJICHHE akuMaTa AKTIOOMHCKOM obnactu ot 22 ¢gepans 2019 rona
Ne 73 "O rocynapcTBeHHOM TOEPIKKE Pa3BUTHS )KUBOTHOBOJICTBA B AKTIOOMHCKOM 001acTu
Ha 2019 rox" (3apeructpupoBaHHoe B PeecTpe TrocyaapCTBEHHON perucrpanuu
HOPMATUBHBIX MPaBOBBIX akToB Ne 5970, omyGnukoBannoe 26 despans 2019 roma B
DTaJIOHHOM KOHTPOJILHOM OaHKe HOPMAaTHBHBIX MPaBOBBIX akTOB PecryOmuku Kazaxcran)
CJIEIyIOIME U3MEHEHMUS:

npeamMOyiTy yKa3aHHOTO MOCTAHOBJICHUS U3JIOKUTh B CIEAYIONICH peaKkIuu:

"B cooTtBercTBUU co cTaThel 27 3akoHa Pecriyonuku Kazaxcran ot 23 ssuBaps 2001 roga
"O MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YTIpaBIIeHWU U camoyrpasiienuu B PecyOnuke Kazaxcran",
npuka3oM MuHucTpa cenbckoro xo3sicta Pecniyonuku Kazaxcran ot 15 mapra 2019 roga
Ne 108 "O06 yrBepxaenun [IpaBun cyOcuanpoBanus pa3BUTHS INIEMEHHOTO )KUBOTHOBOJICTBA
, TIOBBINICHHWS TPOAYKTHBHOCTH U KadecTBa MNPOAYKIUU KHUBOTHOBOJCTBA",
3aperucCTpUPOBAHHOTO B PeecTpe rocy1apcTBEHHOM perucTpalid HOPMATHUBHBIX MPaBOBBIX
akToB Ne 18404, akumar Axtroounckoii oonactu IIOCTAHOBJIAET:";

00beMbl CyOCHMAMN IO HaMpaBIEHUSIM CYOCHIMPOBAHUSA PA3BUTHUS IJIEMEHHOTO

KUBOTHOBO/ICTBA, OBBIIICHUS TPOAYKTUBHOCTH U KauyeCTBa MPOAYKIIMU KUBOTHOBOJICTBA IO
AxTioOuHCKOM oOnactu Ha 2019 rox, yTBepKIE€HHbIE YKa3aHHBIM TMOCTAHOBJIECHHEM
M3JIO)KUTH B HOBOM pEIaKIMU COTVIACHO MPHIIOKEHUIO K HACTOAIIEMY ITOCTAaHOBIICHHUIO.

2. I'ocynapCTBEHHOMY yUpexXJIeHUI0 "YTIpaBlIeHHE CEeIbCKOT0 X03sicTBa AKTIOOMHCKOM
obnacTu" B yCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIaTEILCTBOM TOPSIKE 00CCTICUUTD:



1) rocynapCTBEHHYIO PErMCTPAIMI0 HACTOSIIETO IMOCTaHOBIICHUs B JlemaprameHTe
FOCTHUIIMA AKTIOOMHCKO# 00JIacTH;

2) HampaBJEHHWE HACTOSIIETO MOCTAHOBICHHUS Ha OQUIMAIBHOE OMyOJWKOBAaHUE B
DTaJIOHHOM KOHTPOJILHOM OaHKE HOPMAaTUBHBIX MPAaBOBBIX akTOB PecmyOnuku Kazaxcran;

3) pa3MmelieHNe HACTOSIIETO IOCTAHOBJCHHS Ha WHTEPHET-PECypce akKuMmara
AKTIOOWMHCKOM 00JIaCTH.

3. KoHTposTb 32 HCTIOTHEHNEM HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHHS BO3JI0KUTH HA KYPUPYIOIIETO
3aMeCTUTENS akuMa AKTIOOMHCKOU 00J1acTH.

4. HacTosiee mocTaHOBJICHUE BBOIUTCS B ICHCTBHE CO JHS €r0 MEPBOro O(QHIIMAIBHOTO
oy OJIMKOBAHUS.

AKHM AKTFOOHHCKOH 00611acTH O. Ypazamia

[MpuinoskeHne K MOCTAHOBICHUIO aKUMATa
AkTIOOMHCKOH oOnmacta ot 18 ampens
2019 roma Ne 150
Y TBepiK/IeH [TOCTAHOBICHUEM aKUMaTa
AKTIOOMHCKOM 007acTH OT 22 deBpans
2019 ronma Ne 73

O65peMsI CyOcH THit ITO HAIIPaBICHUAM CYyOCHIHPOBAHUA Pa3BUTHA INIEMEHHOTO )KHBOTHOBO/ICTBA,
MOBEIMIEHUA IPOAYKTHBHOCTH M Ka9€CTBA MPOAYKI[HMH KHBOTHOBOJACTBA 0 AKTHOOHMHCKOMH
obmactu Ha 2019 rox

Hopmatussl

. . CymmMma cyOcumuit
cyocunuii Ha 1  OOBeM cyOcuamii Y Y
CyOCHAMPOBAHUS U3MEPEHUS , TBIC. TCHI'€
€IMHUILY, TEHIe

N Hanpasnenue Ennauna
o

MsicHOE M MSICO-MOJIOYHOE CKOTOBOJICTBO
I. Benenune cenexioHHON U IUIEMEHHOH paboTHI:

ToBapHoOE
MaTOYHOE
1.1 MOTOJIOBHE 10 000 45 000 450 000,0
KpYIHOTO
poratoro ckoTa  royoBa/CIIyqHOMN

[Inemennoe CE30H
MaTO4YHOE
1.2 MOT0JIOBbE 30 000 20 000 600 000,0
KPYIHOTO
poraroro ckora*

Coaepxxanue
IIJIEMECHHOT O
OBIKa-IIPOM3BON
TCIA MSCHBIX o
2. mopo, ronoB/CIYNHOM - 1 1 400 140 000,0
CE30H
I/ICHOHL?)yeMLIX
oIS
BOCHpOI/I3BOI[CTBa
craga



[Tpuobperenne
OTE€UYECCTBEHHEIX
3. 150 000
MJIEMEHHBIX
OBIKOB-TIPOU3BO/T npuodpeTeHHas
HTENICH MsACHBIX T0JIOBa

TOPO/T

[Tpuobperenne
3apy0eKHOTO
4. MJIEMEHHOTO 335000
MaTOYHOTO
MOTOJIOBBS ™

Vnemenenue

CTOMMOCTH

OBIYKOB,

peaM30BaHHBIX

HIH

MepeMenaHHbIX
KUJIOTpaMM

5. Ha OTKOpPM B 200

JKUBOTO Beca

OTKOPMOYHBIE

0TI a KU

BMECTUMOCTBIO

He meHee 1 000

roiosB

SIMHOBPEMCHHO

VY nemesiaenue
3aTpaT OTKOpMa
OBIYKOB  JUIs

OTKOPMOYHBIX
KHJIOTpaMM
6. MJIOMAaAg0K p 200
npuBeca
BMECTUMOCTBIO

ne menee 1 000
ToIo0B
e]lI/IHOBpeMeHHO

Bcero cymma
MoJ104HOE ¥ MOJIOYHO-MSICHOE CKOTOBOJICTBO

[Tpuobpurenue
CeMeHH
IJIEMEHHOTO

1. OBbIKa MOJIOYHBIX
u
MOJIOYHO-MSICHBIX
n(eJolo)i

1.1 OZ[HOHOHOG HpI/IOGpCTCHHaH 10 000
1.2 JBymnonoe Ao3a 5000

[IpuobpeTenne
IJIEMEHHOTO
MaTOYHOTO
MOTOJIOBbS
KPYIHOTO
poraToro ckora:

1400

9 000

1 125 000

58 892,5

1 000
500

210 000,0

3015 000,0

225 000,0

11778,5

4651 778,5

10 000,0
2500,0



2.1

3.1

32

33

Bcero cymma

OTeuecTBEeHHBIH IPUOOpEeTeHHas
WK 3apyOeKHOro TOJIOBA
u3 ctpad CHIT

VaemeBnennue
CTOUMOCTH
MPOU3BOJICTBA
MOJIOKa:

X034HiCTBa C
hypaxHBIM
MOT0JIOBBEM
kopoB oT 600

roJIOB
peann30BaHHBINA

nia1mu

XO03sHcTBa C
dbypaxHBIM
MOT0JIOBBEM
kopoB ot 50
TOJIOB

repepaboTaHHBIH
KWJIOTpaMM

CEIBLCKOXO3SICTB
€HHBI U
KOOTIepaTUB

Cyb6cuanpoBanne
yCIyru 1o
HNCKYCCTBCHHOMY
O0CEMEHEHHIO
MaTOYHOTO

HOTOJ0BbSA
OCEMEHEHHas
KPYIHOTO

roJIOBa/CIIyYHOM
poraToro ckora B

Ce30H
KPEeCThIHCKUX  (

(hepmepckux)
XO03SMCTBAX H
CEIIbCKOXO03SIICTB
€ HHBI X
KOOIIepaTUBax

Vaeuiesnenue
CTOMMOCTH

3aTpar Ha KopMa
MaTOYHOMY roJioBa
IMOTOJ0BBIO

MOJIOYHOTO
HaIlpaBJICHUA

MscHoe NTHIIEBOACTBO

1.

1)

Bcero cymma

V;[emeBneHHe CTOMMOCTHU NIPOMU3BOJACTBA MACA IITULIBI

pearTn30BaHHBIN
thakTHUeckoe

HJT1H
MPOM3BOJICTBO OT .

nepepaboTaHHBIN
2 000 ToHH

KHJIOTpaMM

SludyHoe NTULIEBOACTBO

150 000

35

10

10

5000

120 000

400

6 800 000

2 000 000

700 000

1200

800

348 000

60 000,0

238 000,0

20 000,0

7 000,0

6 000,0

96 000,0

439 500,0

17 400,0

17 400,0



1)

Bcero cymma

CBHHOBOJCTBO

OBILIEBOICTBO

1.1

YZleHIeBHeHI/Ie CTOMMOCTHU NPOU3BOJACTBA MUIICBOTO sina

(hakTHueckoe
MIPOU3BOJICTBO OT
150 MunIMoHOB
HITYK

[IpuobpeTenne
MJIEMEHHBIX
CBUHEN

Benenune
CEIICKIINOHHOU U
IIJICMEHHOU
paboTter ¢
MAaTOYHBIM nu
PEMOHTHBIM
IMOTr0J0BLEM
CBUHEH

Cyb6cuanpoBanne
yCIyru 1o
HNCKYCCTBCHHOMY
0CEMEHEHHIO
MaTOYHOTO

IIOT'0JIOBBA OB€II B

X035 MCTBAX |
CEIIbCKOXO3SHUCTB
€HHBIX
KOoOoTepaTUBax

peanu3oBaHHas
2,7
IITyKa

npuoOpeTeHHast 140 000
roJIoBa

TOJI0Ba/CITyYHON
Ce30H

40 000

OCeMEHEHHas
rojosa/ciayunoi 1 000
Ce30H

Benenne cenekmoHHON 1 TUIEMEHHOH paboThHI

IInemennoe
MaTO4YHOE
MOTOJIOBLE OBEI]

ToBapHoOe
MaTO4YHOE
MIOT0JIOBBE OBEI]

[IpuobpeTeHune
MIIEMEHHBIX
GapaHOB-TIPOU3BO
UTeNeH

VemeBnenne
CTOMMOCTH
pearn30BaHHBIX
SITSAT

VY nemesnenue
CTOMMOCTH
TOHKOM u
MIOJIYTOHKOM
epCTH

2500
rOJIOBa/CIIyYHOM
Ce30H

1500
prOOpeTeHHAS 2 000
roJIoBa
peanusoBaHHag .
roJIoBa

120 585 000

25

700

5000

7200

30 000

1125

2500

325579,5

325 579,5

3500,0

28 000,0

31 500,0

5000,0

18 000,0

45 000,0

9 000,0

7 500,0



peann30BaHHBINA

Hlepctes oT 50 y g m 100 18 000 1 800,0
KaueCcTBa nepepaboTaHHbIH ’

KHJIOTpaMM
Bcero cymma 86 300,0
KoneBoactso

IIpnobperenue

MJIEMEHHBIX

;Kepe6u013-1'1p0n3 pUOOpEeTeHHAS 100 000 50 5000,0
BOJIUTEIIECU roiaosa

MPOIYKTHBHOTO

HaIpaBJICHUA

VY nemesnenue
CTOUMOCTH
MIPOM3BOJICTBA H
nepepaboTKu
KOOBLIBETO

KHJIOTpaMM 60 300 000 18 000,0

MOJIOKa
Bcero cymma 23 000,0
BepO:ronoBoacTeo

VYnewmesneHue
CTOUMOCTH
MPOM3BOJCTBA U
nepepaboTKu
BEpOJII0KBETO
MOJIOKa

KHJIOTpaMM 55 10 000 550,0

Bcero cymma 550,0
MapanoBojicTBa (0J€HEBOJCTBO)

Benenue

CEJIEKIIMOHHON 1

MIEMEHHOHN

paboTsl ¢ roJIOBa/CIIyYHOM
MaTOYHBIM Ce30H
MOT0JIOBBEM

MapayioB (oJeHel

)
Bcero cymma 750,0

10 000 75 750,0

[TuenoBoxcTBa

Benenune

CEIICKUHONHOH 1 MYenrHast CeMbsi/
1. IJIEMEHHOU 5000 600 3000,0

Ce30H
paboTsl cC
MYEN0CEMbIMH

Bcero cymma 3 000,0
HUTOI'O cymma 5579 358,0

[Ipumeyanue:

* - IpU BBIJICJICHUHU JIOTIOJIHUTEIBHBIX OFOPKETHBIX CPEJICTB U3 MECTHOTO OFO/IKETa U/UiIN
MpU TEPEePACTIPEICIICHIN C APYTUX OIOJPKETHBIX MPOrpamMM JIOMYCKAeTCS yBEIUYCHUE



HOpMATHBOB cyOcunupoBanus 10 50% OT yTBEp»KIAECHHOTO HOPMATHUBA MO COTJIACOBAHUIO C
MUHUCTEPCTBOM B COOTBETCTBUU C MYHKTOM 4-Hactosimux [lpaBun "CyOcuaupoBaHue
pPa3BUTHUSL IUIEMEHHOTO >XMBOTHOBOJICTBA, ITOBBIICHUA NPOAYKTHUBHOCTH M KadecTBa
POIYKIMHU KUBOTHOBOICTBA" MUHHCTEPCTBA CENBCKOro x03siicTBa Pecnybnuku Kazaxcran
ot 15 mapta 2019 rona;

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



